Lista e informatave me karakter publik me të cilat disponon Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë së Veriut 

Të dhënat bazë për Fondin e SPIMV-së 

· Veprimtaria
· Udhëheqja dhe menaxhimi 
· Rregullimi organizativ 
· Këshilli drejtues
· Njësitë rajonale 
Dispozita ligjore 
Ligji për sigurim pensional dhe invalidor  

· Ligji për sigurimin pensional dhe invalidor (tekst i konsoliduar 2020)
· Ligji për sigurimin pensional dhe invalidor (tekst i pastruar)
· Ligji për sigurimin pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr..98/2012)
· Ligj për plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta zyrtare e RM-së“ nr.166/2012)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor  („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.15/2013)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor  („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.170/2013)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor  („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.43/2014)
· Ligj për plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor  („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.44/2014)

· Ligj për ndryshimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta zyrtare e RM-së“ nr.97/2014

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.113/2014)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin  e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.160/14)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.188/2014)
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.20/2015)

· Ligj për plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.61/2015)
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.97/2015)

· Ligj për ndryshimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor (129/15)
· Ligj për ndryshimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor (147/15)
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.188/2014)

· Ligj për ndryshimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor (154/15)
· Ligj për ndryshimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor (173/15)

· Ligj për ndryshimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor (217/15)
· Ligj për ndryshimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor (132/16)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.35/2018)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RM-së“ nr.220/2018)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor (245/2018)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor (275/19)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor (31/20)

· Ligj për ndryshimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RMV-së“ nr.267/20)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit të sigurimit pensional dhe invalidor („Gazeta Zyrtare e RMV-së“ nr.67/22)

· Ligji i sigurimit pensional dhe invalidor (tekst i konsoliduar 2016)
· Ligji për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital
· Ligj për ndryshimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2003) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2004) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (113/2005) 
· Ligj për plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2007) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2008) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (48/2009) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2010) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2010) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2011) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2012) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2013) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (164/2013) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (44/14) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (192/15) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (30/16) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (28/2018) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (245/18) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (180/19) 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (103/21) 
· Ligji për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (tekst i pastruar 2005)
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (2013) 
· Ligji për sigurim të detyrueshëm pensional me financim kapital (tekst i konsoliduar 2016)
· Ligji për pagesë të pensioneve dhe kompensimeve pensionale nga sigurimi pensional me financim kapital (11/12)
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për pagesë të pensioneve dhe kompensimeve pensionale nga sigurimi pensional me financim kapital (147/15)
· Ligj për plotësimin e Ligjit për pagesë të pensioneve dhe kompensimeve pensionale nga sigurimi pensional me financim kapital (30/16)
· Ligj për pagesën e pensioneve dhe kompensimeve pensionale nga sigurimi pensional me financim kapital (tekst i konsoliduar)
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për pagesë të pensioneve dhe kompensimeve pensionale nga sigurimi pensional me financim kapital (103/21)
Ligji për sigurim pensional vullnetar me financim kapital 
· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim pensional vullnetar me financim kapital (2011)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim pensional vullnetar me financim kapital (2013)

· Ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim pensional vullnetar me financim kapital (103/21)

· Ligji për sigurim pensional vullnetar me financim kapital (tekst i konsoliduar 2016) 

Ligj për shlyerjen e kamatave të maturuara në bazë të kontributeve të sigurimit të detyrueshëm social (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.97/15) 

Ligj për bazë nacionale të të dhënave për persona me invaliditet (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.143/2015)

Rregullore 

· Rregullore për sistemimin e vendeve të punës në Fondin e SPIMV-së

· Rregullore për organizim të brendshëm në Fondin e SPIMV-së 

· Rregullore për organizimin përbërjen dhe mënyrën e punës së Komisionit për vlerësimin e aftësisë të punës

· Rregullore për teknikat dhe masat organizuese të sigurisë dhe mbrojtjes së përpunimit të të dhënave personale 

· Rregullore mbi mënyrën dhe procedurën e kryerjes së funksioneve të Fondit të SPIMV-së për nevojat e sigurimit të detyrueshëm me financim kapital 

· Rregullore mbi mënyrat e udhëheqjes së evidencës dhe përmbajtja e evidencës për realizimin e të drejtës në shlyerjen e kamatave të maturuara në bazë të kontributeve të sigurimit të detyrueshëm social

· Rregullore mbi normën dhe përmbajtjen e kërkesës për llogaritjen dhe pagesën e kontributit për SPI

· Rregullore mbi formën dhe përmbajtjen e formularit të kërkesës për realizimin e të drejtës të shlyerjes së kamatave 
Të dhëna statistikore 
· Numri i personave të siguruar, obligues dhe shfrytëzues të pensionit nga sigurimi i punës, pensione ushtarake dhe bujqësore
· Të dhëna mbi gjendjen e shfrytëzuesve të pensionit, sipas viteve
Të dhëna financiare 
· Financimi i sigurimit pensional dhe invalidor (gjithsej të hyra dhe gjithsej të dala)
· Llogaria përfundimtare e Fondit të SPIMV-së 
· Mjet i llogaridhënies  - tabela e udhëtimeve zyrtare 
· Buxheti i Fondit të SPIMV-së
· Propozimi i kërkesës së buxhetit të Fondit të SPIMV-së
· Rebalanci i Buxhetit të Fondit të SPIMV-së 
· Plani strategjik i Fondit të SPIMV-së
· Llogaria përfundimtare e Fondit të SPIMV-së 
· Raport mbi punën e Fondit të SPIMV-së 
· Raport aktuar mbi sistemin pensional në RMV me projeksione aktuare 
· Programi dhe plani mbi punën e Këshillit drejtues të Fondit të SPIMV-së 
· Raport përfundimtar për revizion të kryer të raporteve financiare dhe revizionin të harmonizimit
· Plan vjetor për parandalimin e korrupsionit të Fondit të SPIMV-së   
Marrëveshje ndërkombëtare 
· Lista e marrëveshjeve të lidhura dhe konventave për sigurim social 
· Marrëveshje për sigurim social
· Konventa për sigurim social, të cilat Republika e Maqedonisë së Veriut i ka marrë përsipër nga ish SFRJ
Aksione dhe pjesë
· Pasqyrë e aksioneve dhe pjesëve në pronësi të Fondit të cilat aktualisht shiten
Fondi solidar 
· Kërkesë për pagesën e ndihmës pas vdekjes nga mjetet e fondit solidar
· Vendim mbi përcaktimin e përkohshëm të lartësisë së mbajtjes për fondin solidar 
·  Vendim mbi përcaktimin e përkohshëm të lartësisë së mbajtjeve (01.01.2022)
· Vendim mbi përcaktimin e përkohshëm të mbajtjes për Fondin solidar dhe lartësinë e pagesës (shkurt 2022)
Formularë
· Kërkesë për realizimin e të drejtës së pensionit të pleqërisë
· Kërkesë për realizimin e të drejtës së pensionit të familjar
· Kërkesë për realizimin e të drejtës së pensionit të invalidor
· Kërkesë për realizimin e të drejtës së kompensimit në të holla për dëmtim trupor
· Kërkesë për realizimin e të drejtës për strehim në shtëpinë e pensionistëve
· Kërkesë për lëshimin e të dhënave nga Kadastëri
· Deklaratë për kursime
· Kërkesë për lëshim të vërtetimit
· Kërkesë për vërtetim të kontributeve të paguara
· Kërkesë për Certifikatë të të dhënave të regjistruara në evidencën amzë
· Kërkesë për pagesë të pensionit ushtarak
· Kërkesë për dhënie të konstatimit, vlerësimit dhe mendimit
· Kërkesë për stazhin pensional të kaluar jashtë vendit
· Kërkesë për kthimin e mjeteve të paguara
· Kërkesë për përsëritjen e procedurës administrative
· Kërkesë për ndryshimin e adresës
· Kërkesë për përcaktimin e cilësisë së të siguruarit
· Kërkesë për përcaktimin e të dhënave për stazhin para vitit 1970
· Kërkesë për lëshim të shkresës për kontributet e papaguara
· Të dhëna të përgjithshme dhe përshkrimi i punëve në vendin e punës së punëtorit
· Kërkesë për vërtetimin e stazhit në bazë të certifikatës nga Arkivi i Maqedonisë së Veriut
· Kërkesë për pagesën e përfitimeve të pensionit deri në ditën e vdekjes së përfituesit të pensionit
· Kërkesë për pagesën e ndihmës së pas vdekjes nga mjetet e fondit solidar
· Deklaratë për pagesën e mjeteve të ndihmës pas vdekjes për personin e tretë i cili nuk e ka kryer varrimin
· Kërkesë për dhënien e fjalëkalimit
· Njoftim mbi vërtetimin për jetën
· Vërtetim për jetën në të gjitha gjuhët (prill)
· Vërtetim për jetën në të gjitha gjuhët (nëntor)
· Propozim i punëdhënësit për përcaktimin e invaliditetit ku personi i siguruar është në marrëdhënie pune
· Propozimi i mjekut amë kompetent për përcaktimin e invaliditetit
· Kërkesë për përcaktimin e stazhit të sigurimit me kohëzgjatje të shtuar
Obligues për dorëzimin e të dhënave 
· Dorëzim i të dhënave 
· М-4 elektronike
· Pasqyrë tabelore e numrit të mundshëm të orëve 
Shtëpi të pensionistëve 

· Rang listë për strehim në shtëpitë e pensionistëve me të cilat disponon Fondi i SPIMV-së 

· Kërkesë për realizimin e të drejtës për strehim në Shtëpi të pensionistëve 

· Kërkesë për lëshimin e të dhënave nga Kadastra  

· Deklaratë mbi pronën 

· Deklaratë e depozitës së kursimeve Rregullores mbi mënyrën dhe kushtet për strehim në shtëpitë dhe apartamentet për jetesë me të cilët administron Fondi i SPIM-së (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.40/2015)
· Rregullore mbi ndryshimin e Rregullores mbi mënyrën dhe kushtet për shitjen dhe dhënien me qira të hapësirës afariste në pronësi apo përdorim të përhershëm të Fondit të SPIM-së (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 176/2015) 
· Rregullore mbi ndryshimin e Rregullores mbi mënyrën dhe kushtet për shitjen dhe dhënien me qira të hapësirës afariste në pronësi apo përdorim të përhershëm të Fondit të SPIMV-së (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 194/2022) 
Prokurime 

· Plani për prokurime publike

· Prokurime rrjedhëse
· Prokurime të planifikuara 

· Shpallje të publikuara

· Marrëveshje të lidhura 

· Marrëveshje të realizuara

Të drejtat e të siguruarit 
· Procedura dhe dokumentacioni i duhur 
· Pension pleqërie 
· Pension invalidor 
· Pension familjar 
Komisioni për vlerësimin e aftësisë për punë 

· Për Komisionin
· Raporte mbi punën e Komisionit për vlerësimin e aftësisë për punë 
Kontakt 
Adresa, e-mail zyrtar, telefon, faks dhe Call center e Fondit të SPIMV-së 
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